- 1 -

令和２年８月７日

牧之原市立榛原中学校長

保護者様

夏季休業中の部活動について

初秋の候、保護者の皆様には、御健勝にてお過ごしのことと拝察いたします。

また、日ごろより榛原中学校の教育活動に、御理解と御協力をいただきありがとうござ

います。

さて、中体連志太・榛原大会が終わり、新チームでの活動が始まりました。新型コロナ

ウイルス感染予防について、志太榛原地区内で統一して、下記のとおり対応することとし

ましたのでお知らせします。

なお、下記の内容については、８月７日現在のもので、今後新型コロナウイルスの感染

状況により変わる場合があります。その際は、お便りにてお知らせします。

記

１ 土日祝日の部活動について

夏季休業中は、新チームでの活動も始まったばかりであるため、土曜日曜、祝日を

休養日とします。対外的な活動は行いません。２学期以降に生徒の様子を見ながら再

開始します。

２ 新型コロナ対策

部活動を行う場合は、校内外を問わず今までどおり感染症予防対策を行います。

また、２学期以降の練習試合や合同練習については、中体連志太榛原大会に準じた

感染症対策を行います。みなさんの応援は、工夫して部分的にも密とならない場合は

可能と考えています。

３ 対外的な活動

原則、夏季休業中の練習試合や対外的な活動は行いません。２学期以降については、

志太榛原地区内とします。ただし、地域の状況、相手校の様子、会場の場所等を考慮

し、慎重に判断します。

４ 公式試合

原則、志太榛原地区内とします。スポーツ協会や競技団体が主催する中部大会や県

大会については、地域の状況、相手校の様子、会場の場所等を考慮し、慎重に判断し

参加を許可します。主催者が私的な団体の場合は、参加を許可しません。

- 2 -